ДОГОВОР № ____
купли - продажи товара
г. Владимир

     « ___ » __________ 201__ г.

ООО "Времена года", г.Владимир, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице Генерального директора Вахрушевой Ольги Леонидовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _______________________________________________________________________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.  Продавец продает, а Покупатель покупает  оправы медицинские, декорированные художественной росписью, натуральной кожей, поделочными камнями и другими натуральными материалами  в комплекте (и отдельно) с сопутствующими аксессуарами – изделиями народных промыслов  ( И/или: подвески, колье, бусы, серьги, сумки, браслеты, заколки, футляры и др.) в соответствии с   письменными заявками  ПОКУПАТЕЛЯ .
1.2.Готовая продукция поставляется ПОКУПАТЕЛЮ  в количестве, ассортименте и ценах, указанных в накладной в соответствии с акцептованной заявкой ПОКУПАТЕЛЯ, которые являются неотъемлемой частью Договора.
1.3. При заказе товара из каталога, оправа, используемая для выбранного декора, может быть заменена похожей моделью по форме и цвету по взаимной договоренности сторон, о чем ПОКУПАТЕЛЬ сообщает, высылая в адрес ПРОДАВЦА согласительное письмо (возможно факсом). В данном случае нужно учитывать, что модельный ряд, используемых для декора, оправ постоянно меняется. Для выполнения, выбранного из каталога декора, ПРОДАВЕЦ может также использовать модели оправ ПОКУПАТЕЛЯ.
2.  УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.
2.1. Поставка товара производится по партиям по согласованию сторон и  осуществляется почтовой связью или курьером ПРОДАВЦА в течение 30 дней после акцепта заявки ПОКУПАТЕЛЯ ПРОДАВЦОМ на партию товара по настоящему договору.
 Оплата ПОКУПАТЕЛЕМ  счета ПРОДАВЦА производится на следующих условиях:

100% предоплата в течение 5 рабочих дней с  момента выставления счета (при первой покупке товара)
 50% счета (при второй и всех последующих покупках товара) на поставку товара по акцептованной заявке в течение 5 рабочих дней с момента выставления счета.  ПОКУПАТЕЛЬ производит полную оплату товара во второй и последующих поставках в течение 30 календарных дней с момента его получения и приемки по количеству и качеству у ПРОДАВЦА
Оптовый заказ на сумму более 15тыс.руб.

 Поставка товара ПОКУПАТЕЛЮ, осуществляется за счет ПРОДАВЦА, при заказе на сумму более 20тыс.руб. - экспресс доставкой, менее 20 тыс. руб. - услугами почтовой связи.
По желанию ПОКУПАТЕЛЯ поставка товара может производиться другими компаниями связи по экспресс доставке товара с оплатой услуг самим ПОКУПАТЕЛЕМ согласно тарифам компании связи.
2.2. Покупатель имеет право один раз произвести замену не проданного товара, по первой поставке Продавца, в размере 50% от объема поставленного товара в течении 180  календарных дней с даты поставки товара.

2.3. Датой поставки считается день принятия груза предприятием связи или доставки груза ПОКУПАТЕЛЮ курьером ПРОДАВЦА.
2.4.  Право собственности, а также риски и ответственность за товар переходят от ПРОДАВЦА к ПокупателЮ в момент передачи товара предприятию связи или ПОКУПАТЕЛЮ, в случае доставки товара курьером ПРОДАВЦА.
2.5.  Качество товара должно соответствовать требованиям действующих стандартов, подтверждаться соответствующими документами и проверяется Покупателем  товара в момент его получения.
2.6. ПРОДАВЕЦ предоставляет на товар гарантийный срок – 12 месяцев при соблюдении условий хранения и эксплуатации товара. Претензии от ПОКУПАТЕЛЯ по качеству товара принимаются в течение гарантийного срока. ПРОДАВЕЦ обязан рассмотреть претензию в течение пятнадцати календарных дней и произвести замену брака в течение тридцати календарных дней с момента подачи претензии.
2.7.  Дополнительные условия поставки товара ______________________________________________

___________________________________________________________________________________________
3.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

3.1.  Договор вступает в силу с момента его подписания и  действует в течение  одного года, а в части денежных расчетов между сторонами до момента их завершения.

3.2.  Срок действия настоящего договора может быть продлен на новый срок, если стороны за 3 месяца до истечения договора не сообщили друг другу в письменной форме о желании расторгнуть договор или изменить его условия.

3.3. Все споры, не регламентированные настоящим договором, решаются путем переговоров или в установленном законом порядке.

3.4. В случае несвоевременной оплаты партии товара ПОКУПАТЕЛЕМ, ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПРОДАВЦУ штраф в размере 0,2% от суммы стоимости поставленного товара за каждый день просрочки.

3.5. Дополнительные условия_____________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

        4.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
ПРОДАВЕЦ:

ООО «Времена года» (на английском языке ООО «Seasons»)

Адрес юридический:  600023, г.Владимир, мкр. Коммунар, ул. Песочная, д.9, к.17,
Адрес почтовый: 600032, г. Владимир, ул. Добросельская, д.205, к.27

Тел./факс (4922) 305-150, E-mail: olga-seasons@mail.ru, Сайт: www.seasons-decor.ru
ИНН/КПП 3329038518/332901001, ОГРН 1063340020622

Р/с 40702810910000119524 в АО «Тинькофф Банк»

К/с 30101810145250000974, БИК 044525974
ОКПО 93553559, ОКАТО 17401375000, ОКВЭД 32.13 (стар. 36.61)
ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:
Генеральный директор                                                            ________________________________

ООО «Времена года»                                                               ________________________________

______________________/О.Л. Вахрушева/                     ______________________/_____________________/

МП

МП